solum Obituarij excipiuntur, tanquam nullum administrationis munus exercentes; prout in reliquis si non proprio nomine, nomine tamen Ecclesiæ reperitur, quo pacto laici officia hæc exercere dicuntur.

31 Tandem Rectores hospitalium, & aliorum piorum locorum, de quibus iam suprà egimus n. 20. 21. 22. cum sequentibus ratione administrationispiarum actionū inter gradus Ecclesiasticos numerātur; & ita suo modo, seu respectu ad Hierarchiam Ecclesiasticam reducuntur. Et pro cognitione terminorū scire oportet, quod hospitalia vel esse possunt loca religiosa, vel beneficia Ecclesiastica; vel tandem loca pia. Et primò distinguendum est, an prælati auctoritate, vel sine ea construēta sint? Nam si prælati auctoritate fuerint constructa, certū est, vt suprà diximus, loca esse religiosa, non ita absque ea, vt planè probat text. in cap. *Ad hæc, de relig. do-*

C. Adhæc. Ord. Reg. mib. expressit Ord. nostra lib. i. titul.

62. §. 39. post Host. Ioan. Andr. Imol. & alios antiquiores receptū testatur Valasc. cōf. 105. à n. 6. & ante eū Gam. decis. vlt. n. 6. & post vtrumq; Cabed. 1. p. decis. 204. Marta de iurisdictione Marta. 4. p. cent. 2. casu 113. à n. 23. Afor. d. c. 3. q. 2. P. Soar. de Relig. tom. 1. tract. 2 lib. 3. c. 9. n. 3. & Aluisius Rictius decis. 3. p. collect. 648. ad plures effectus latè discurrens. Ad secundū membrū vtrum hospitalia verè sint beneficia Ecclesiastica recurrere oportet ad nostrā principalē resolutionē, & predicti beneficij Ecclesiastici definitionē. Nā si hospitale fundatū fuerit priuata auctoritate, planū est, nō esse Ecclesiastica beneficia, nec subindē in materia pænali, & fauorabili venire appella-

tione beneficij. Quidquid contrariū

A intēdant deducere Doctores ex glo. verb. *Beneficium*, in Clem. 2. de iudic. imò clarèvoluit glo. magistr. huiusmodi hospitalia beneficia nō esse, quatenus cōcludit, ideò cōprehendi in generali dispositione illius clausulæ, nō quia materia erat fauorabilis, vt Doctores communiter ex ea deducunt. Sed quia tex. vtitur non solūm particula beneficij, sed etiam addidit, officijsque hospitalibus etiam conuenit.

32 Ultimò tandem, an hospitalia sint B loca pia plures ex præcitatibus ad eandē recurrūt distinctionē, quod pia sunt, quando prælati auctoritate non ita, quando absque ea sunt constructa, vt patet ex infinitis, quos refert Gabr. cōmun. tit. de pia causa cōcl. 2. à princip. resoluunt Marta, Baptista, Costa, Fabric. dictis locis, atque etiam resol. in praxi Episcop. num. 1. Alij verò contendunt, indistinctè pia loca esse censenda siue prælati auctoritate, siue absque ea sint constructa, quod probabilius existimo; quia vt pia censemuntur, sufficit, quod instituta sint ad pia opera exercenda, vt latè comprobat Tiraq. in tract. de pia causa in præfat. Tiraq. & de hospitalibus agens à n. 4. cum sequentibus. Et poit eum receptum fatetur P. Soar. d. cap. 27. n. 11. notarunt etiam Card. Tusc. d. lit. H. concl. Tusc.

163. Menoch. libr. 4. præsumpt. 115. Menoch. nu. 4. Stephan. Grac. discept. forens. Garc. tom. 1. cap. 34. nu. 1. & post alios Valasc. d. consult. 205. n. 2.

33 Vnde infertur primò Rectores hospitalium aliquando ratione beneficij; aliquando respectu administrationispiarū actionū ad Hierarchiā pertinere: ratione beneficij, quādo hospitalia prælati auctoritate constructa sunt, &

Cloffa.
Clem. 2.

Gabr.
Marta.
Baptista.
Costa.
Fabric.

Soar.
Tusc.
Menoch.
Garc.
Valasc.

Quæstio II. proœmialis.

Rectoribus in perpetuum, vel ad eorum vitam in titulum conferuntur, A
ut satis expressit tex. in d. Clement.

Cle. Quia illorum fundatione secus constitutum fuerit, seu per electionem sit de rectore locis huiusmodi prouidendum. Cuius tex. au-

toritate ita se explicant, & prædicta Regulam negatiuam in effectu limitant ijdem Doctores communiter, vt ex Felino, Rebūf. & alijs resoluunt Felin.
Garc. à n. 4. Gonsal. n. 14. Marescot. Rebus.
Garc. à n. 18. supracitatis locis. Et in hunc Garc.
Gonsal. sensum rectè illustrissimi Cardinales Gonsal.
Maresco. hospitalia, quæ non fuerint data in Maresco.
Cabedo. titulum ad contributionem seminarij non teneri refert Cabed. d. 1. p. decis. 204. & habetur in declarationibus, quæ vulgo circunferuntur.

Infertur secundò, quod si hospitelia fuerint loca religiosa, vel pia, Rectores eorūdem ratione administrationis piarum actionum gradum in Ecclesiastica Hierarchia aliquo modo constituere.

33 Ex quibus sic breuitè expensis, & C alijs suprà positis, non obstant fundamenta, quibus probari intendebatur hæc omnia supradicta officia ad Hierarchiam Ecclesiasticam nullo modo spectare. Nam ad primum fundatum dicendum est, quod licet ratione beneficij ad Hierarchicum ordinē reduci non possint; interim tamē respectu administrationis rerum Ecclesiasticarum temporalium, & piarum actionum aliquo modo pertinent, vt ex natura cuiuslibet muneris desumi potest. Nec obstat, quod hæc omnia D officia laicis committi possint, vt Ecclesiastica non censeantur; quia licet officia Ecclesiastica non debeat Laicis de iure cōmitti, iuxta cap. Indica-

tum est cū alijs 89. dist. si interdum tamē cōmittantur Laicis siue per iniuriam, siue per occasionem necessariam, aut consuetudinem toleratam, aut priuilegium non mutant naturā officij, nec hoc non impedit, quod habent administrationem rerum Ecclesiasticarum temporalium ministerialiter, vt laicus etiam in spiritualibus procurator constituitur ad vnu, vel etiam plura negotia siue in iudicio, cap. 2. de procurator. in 6. vbi Cap. 2. de prosurat Gloss.
Gloss. cap. 2. de Syndico. Vel extra B iudicium velut ad resignandum, acceptandum, seu permutandum beneficium Gloss. verbo, *Procuratorem*, in Clement. 1. de renuntiat. vbi Doctores Ioann. Andr. Abb. & communis in capite *Accedens*, de præbend. C. *Accedens.* post alios Tiraquel. de iure mar. glos. dens.
5. num. 178. Felin. in cap. *Apostolice*, C. Apost. num. 5. & 6. de except. quæ administratio sufficiens est, vt ad Ecclesiasticam Hierarchiam pertineat. Tiraq.
Felin.

Secundum fundatum Doctorū, qui probant, absq[ue] vitio simoniæ officia hæc vendi posse, & pretio cōparari, illam petit quæstionem, an omnis venditio Ecclesiæ rei etiam temporalis sit simoniaca? prout affirmatiuè videtur decidere tex. in cap. *Saluator* 1. q. 3. In qua ramē supracitati C. Saluator.
DD. acriter affirmat hoc nō esse contra verā naturam simoniæ. Quare ad illius text. intellectū aduertunt, quod in crimine simoniæ duo reperiuntur; alterum avaritia, & cupiditas, quæ est radix huius criminis; alterum spiritualium æstimatio, & vtrumque simoniacū à *simone* rectè dicitur, quia vtrumque Simon habet, non tamen vtrumque simoniæ crimen, prout suam habet distinctam speciem ab alijs

*Vrbanus
Papa.*

Ijs dici potest, nisi spiritualia supernaturalia pretio aestimetur. Hoc supposito dicunt, Vrbanum in hoc tex. simoniacam appellare omnem ventionem cuiusque rer Ecclesiæ temporalis si propter proprium vendentis commodum facta sit. Vel quia spiritualia prætio aestimantur, scilicet quia execrabilis avaritia est, & pecuniae cupiditas circa res Ecclesiæ commissa. Nec hic est vera natura simoniae, sed detestabilis eius radix, quæ Simone in illud crimē intulit. Colligunt ex hoc tex. ibi, *Sed ambitionem quaestus, & avaritiam.* Et paulò post, *sola pecuniae causa, avaritia, videlicet, & illa verba, Ad propria lucra indicare videntur, non cōmitti culpam aliquā,* si res Ecclesiæ ad ipsius commodum, ut debent, distrahanter; sed tum demum cum in proprium prælati lucrū id fit, quia tunc avaritia est. Ad auctoritates verò in contrarium adductæ respondent, quod latius à Pontifice accipiuntur in detestationem criminis, & hoc videtur sentire Rebus. in tract. de rebus Ecclesiæ non alien. n.114. & suprà citati Doctores.

35

Verius tamen dicendum est, simoniā cōmitti, & probatur per tex. in cap. *Consulere*, ibi, *Vicedominatum*, de simonia, cap. *Si quis Episcopus*, ibi, *Defensorem.* i. q. 1. iuncto cap. *Saluator*, vers. *Nomine.* i. q. 3. quibus contrariæ sententiæ sequaces non satisfaciunt. Sed pro vera huius rei intelligentia sciēdū est dupliciter posse cōsiderari simoniā. Vel à lege diuina prohibitā, vel lege canonica incursum, & licet officia hēc de se, & ex natura sua nō sint materia simoniae, vt docent cōmuni- ter Theologi, & ratione ostenditur, quia hæc munia, vel officia nō habēt

*Rebus.**C. Consu-**lere.**C. Si quis**Episcop.**C. Salua-**tor.*

A in se aliquid spiritualitatis neque ordinantur ad spirituales actiones, sed tantum ad temporales, vt sunt custodi- re, vel administrare res Ecclesiæ, & similia, vt in singulorum numero iam suprà demōstrauimus. Nō est tamen dubiū, quin sint valde coniuncta spi- ritualibus; nam per illa res sacræ si nō immediate, propinque tamen cōtre- ctātur, vel Ecclesiastica bona per illa administrātur; & licet non habeat de se spiritualitatē, vel cōexionem suf- ficientem natura sua ad materiā simo